
 

 

Agroturistika a ekozemědělství  

- šance pro lepší budoucnost 
 

Projekt č. 2018-1-CZ01-KA102-047500 
 

Mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě 
22.04. - 06. 05.2019 

 

22. 4. 2019 v rámci programu ERASMUS+, projekt „Agroturistika a 

ekozemědělství – šance pro lepší budoucnost“, vycestovali na čtrnáctidenní 
pracovní stáž do severní Itálie, oblast Trentino, žáci učebního oboru 

Zemědělec – farmář a Zahradník. 
 

Praxe žáků učebního oboru Zemědělec - farmář v Itálii byla zaměřena na 

rozšíření odborných znalostí a dovedností v oblasti chovu skotu a chovu koz. 
Účastníci se seznámili s charakteristikou chovaných plemen, pod dohledem 

italských farmářů pečovali o skot a další hospodářská zvířata. Zabývali 
složením výživy a krmivářskou technikou skotu a koz, sledovali faktory 

prostředí, které ovlivňují efektivnost výkrmu, stájové podmínky, typy 
pastvin. Dále se zaměřili na zpracování mléka (výroba sýrů) a masa a měli 

možnost porovnat pracovní podmínky v Itálii a ČR, technické vybavení ve 
stáji, způsob dojení apod. 

 
Žáci učebního oboru Zahradník se během praxe v Itálii seznámili s 

ekologickým přístupem v komplexní péči o vinnou révu, jabloňové sady, 
zeleninu, byliny a květiny oproti běžným konvenčním metodám. Seznámili 

se s novými technologiemi a metodami práce, se kterými nemají možnost 
seznámit se a pracovat u nás. Poznali rozdíly v technologických postupech 

a produktivitě práce, měli možnost porovnat pracovní podmínky v Itálii a 

ČR, technické vybavení v podnicích a způsob organizace práce. 
 

 

 

 
 
 


